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EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA”

ASUNTO: SEPTIMA RESOLUCION DE CONCESION DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA
CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA”
PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE SERVICIOS TURISTICOS EN EL AMBITO TERRITORIAL DE LA
REGION DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA PANDEMIA DEL COVID-19

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolucidn del Director General del Instituto de Turismo de la Region de Murcia
de fecha 13 de julio de 2022 (BORM n<9. 162, de 15 de julio de 2022), se aprueba la convocatoria
para el afio 2022 de las ayudas contenidas en la Orden de 4 de noviembre de 2021 de la
Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras para
la concesidn de subvenciones en régimen de concurrencia especial del programa “bono turistico
de la Regidn de Murcia” para incentivar la demanda de servicios turisticos en el ambito territorial
de la Region de Murcia, disminuida como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.2
257 de 06 de noviembre de 2021), modificada por la Orden de 4 de julio de la Consejeria de
Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes (BORM n? 159 de 12 de julio de 2022).

La referida Resolucién de convocatoria establece un régimen de concesion previsto en el articulo
22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectacién de un crédito maximo disponible
de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €) ampliables hasta SEISCIENTOS MIL EUROS
(600.000,00 €) a través de generaciones de crédito, transferencias de otras partidas
presupuestarias, ampliacidn, incorporacion de crédito o mayor disponibilidad presupuestaria.

nidad Autonoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y lus fechas de firma se muestran en los recuadros.
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TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios incluidos en la presente resolucién cumplen
los requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condicién de beneficiarios de
la subvencidn y para acceder a las mismas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento
corresponde a la Oficina de Ordenacion del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia,
conforme a lo establecido en el articulo 11 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo
y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO

El 6rgano competente para dictar resolucion es el Director General del Instituto de Turismo de
la Region de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el articulo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012,
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de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacion del sector publico
regional, asi como en el articulo 12 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y
Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACION. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolucién ostentan
la condicidn de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el articulo 4 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesién de
subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria publica aprobada por Resolucién del
Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia, son las establecidas en la la
Orden de 4 de noviembre de 2021 de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la
que se aprueban las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en régimen de
concurrencia especial del programa “bono turistico de la Regiéon de Murcia” para incentivar la
demanda de servicios turisticos en el ambito territorial de la Regién de Murcia, disminuida como
consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.2 257 de 06 de noviembre de 2021).

'ma se muestran en los recuadros.

Ademas, les seran de aplicacion la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General
de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, sus disposiciones de
desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de
derecho privado.

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido segun lo dispuesto en el articulo
11 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las
bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con caracter general en la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.
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QUINTO.- TRAMITE DE AUDIENCIA. En fechas 8, 16, 22, 30 de agosto y 5 de septiembre de 2022
se dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el Cuarto, Quinto, Sexto, Séptimo y
Octavo Informe-Propuesta de Resolucién de concesidn parcial de las subvenciones solicitadas
por los beneficiarios propuestos en el Anexo del mismo, respectivamente, concediéndoles un
plazo de diez dias habiles, para manifestar su aceptacién, renuncia o exponer las alegaciones
gue estimasen oportuno realizar.

rastada accediendo a la

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.

SEXTO.- CUESTION DE FONDO. La instruccién del expediente tiene por objeto determinar si
procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo
dispuesto en la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se
aprueban las bases reguladoras.

MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO
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Tras el analisis de las solicitudes de ayuda y la documentacién aportadas, concurren en los
solicitantes los supuestos de hecho y demas requisitos establecidos en las bases reguladoras,
Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Region de Murcia para ser
beneficiarios de la ayuda.

Las cuantias individualizadas de la subvencidn que figuran en Anexo a esta Resolucion se ajustan
a lo dispuesto en el articulo 7 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes
por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEPTIMO.- El abono del importe de la subvencién se realizara una vez realizada la justificacion
del gasto subvencionado, conforme a lo sefialado en el articulo 15 de la Orden de bases.

OCTAVO.- Se producira la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvencién, en el
supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el articulo 37 de
la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

Visto el Informe-Propuesta de Resolucion formulado por el instructor del procedimiento, antes
sefialados.

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Region
de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentacion
antes citada,

RESUELVO

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta
Resolucidn, por los importes individualizados en el mismo sefialados.
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SEGUNDO.- Ordenar la publicacion de esta Resolucién y de su Anexo en la pagina
https://murciaturistica.eshttp://www.itrem.es/. La publicacidn surtird todos los efectos de la
notificacion.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se podrd interponer Recurso
de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Region de Murcia, en el plazo
de UN MES, contado a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de que el interesado pueda
interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

Murcia, a fecha de la firma electronica.

MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO

> Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electronico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segdn articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y lus fechas de firma se muestran en los recuadros.

E‘ Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cddigo seguro de verificacion (CSV) CARM-04aa90f2-34e7-8709-d67d-0050569b34e7

Juan Francisco Martinez Carrasco
Director General del Instituto de Turismo de la Region de Murcia
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ANEXO

Nombre Beneficiario

VERONICA BAUTISTA ORTUNO
JUAN BOLUDA GABARRON

RAQUEL NAVARRO JIMENEZ
FRANCISCA LLAMAS BLAYA

MARIA JOSE SANDOVAL RAMOS
INMACULADA MARTINEZ LOPEZ
CECILIO CERMENO MARTINEZ
ANGELA MUNOZ BERNABEU
LAURA OLIVARES GONZALEZ
MARIA PIEDAD FERNANDEZ PEREZ
INMACULADA C. VELASCO LOPEZ
JOSE CARLOS MIRA SANCHIS
JUANA DOLORES SANCHEZ SANCHEZ
SERGIO PUENTE ARAGONESES
IGNACIO PIQUER MORENO

MARIA TERESA NAVARRO LOPEZ
DOLORES BELDA HERRERO
ALFONSO DIAZ CUENCA

ELVIRA BELMONTE LUCAS

MARI TRINI SAMPER GALIANA
RUBEN QUILES VALERO

ANGIE CAPEL DURAN

JOSEFA CARMEN DIAZ YEPES
ANTONIO DAVID NAVARRO GARCIA
MYRIAN NOEMY MALTE ERRAEZ
ASCENSION PEREZ ROMERA

MARIA ROSA SANCHEZ ALONSO
CARMEN ANGELES PEREZ GUTIERREZ
LUIS MIGUEL ALVAREZ JORQUERA
ALEJANDRO MAGARNA LOPEZ
MARGOTH BRUCELA SUBELZA
DOLORES MATIAS SANCHEZ

ANA BELEN PENARANDA VARGAS
ANA MARIA MUNOZ JIMENEZ
BERNARDO TOMAS CORBALAN ALVAREZ

NIF Beneficiario
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250
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240
250
131,8
128,07
227,98
179,53
176
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250
250
250
220
201
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107,5
215
205
250
220
178,04
219
176,25
228
245
185
250
220
228
250
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VISI GIL BUITRAGO
SONIA AYALA PATERNA

ANTONIO SANCHEZ BRAVO
FRANCISCA MARTINEZ SEMITIEL
MARIA DEL CARMEN GARRIDO
CABALLERO

MARI CARMEN LOPEZ ROSA
DOMINGO YUSTE GARCIA
ALBERTO JOSE RODRIGUEZ PEREZ
JUAN ANTONIO YEPES MARIN
PACO VERDEJO LOPEZ

SUSANA CAMACHO RIOS
ARANTXA GUARDIOLA MARTINEZ
MATIAS FUSTER RODRIGO

JOSE GALLEGO GABARRON
JOSEFA GIL BUITRAGO

JUANA MOLINA SANCHEZ

JOSE ANTONIO REAL PINERA
ALEXANDER PENARANDA TEJADA
JUAN PEDRO PEREZ GARCIA
CLARA ISABEL MARTINEZ PERALTA
ESTEFANIA MACIA GALIANO
ESTEFANIA MARIN JOVER
CRISTOBAL SANCHEZ MARTINEZ
ANTONIO LOPEZ VIDAL
ISABEL DEL BANO HITA

ISABEL GARCIA SANCHEZ

MARIA LEONOR SANCHEZ GARRE
JUAN CARLOS NAVARRO SIMARRO
ISABEL MATA MARIN

JUAN FRANCISCO DE MAYA ESPIN
CARLOTA MARTINEZ EGEA
MIGUEL ANGEL MARTINEZ RUBIO
ROSA MARIA LORENTE MARTINEZ
DANIEL RODELA SALES

JAVIER MORENO MINANO

MARIA ISABEL CARRASCO CAMPILLO
ERICH PELDA

JOSEFA ARANDA MUNOZ

JOSEFA DEL AMOR MINANO
ANTONIO BERNAL LAINEZ
DANIEL ALEJANDRO ROLLERI
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145,99
250
250
150
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135
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138,2
196,2
201,52
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250
250
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CRISTIANE CARNEIRO ZANATA
ALEJANDRA CABRERA AZUARA
MARIA JESUS HERNANDEZ CANO
JESUS PUERTA PEREZ

ANA CORBALAN CORBALAN

AFRICA MARIA JIMENEZ GONZALEZ
MARIA JOSE SORIANO SAMPERE
LUDMILA AGULLO LLOPIS

MARCELO MATOS ANDRADE
ANGELES MARAVILAS LOPEZ GARCIA
MARAVILLAS DURAN MORENO
ISABEL MARIA LOPEZ ABELLAN

ANA TERUEL CORBALAN

SOLEDAD RAMOS BAUTISTA

LIDIA MARIA MARTINEZ GOMARIZ
MARIA DEL ROSARIO SALMERON GOMEZ
JAVIER GARCIA LOPEZ

FRANCISCO GARCIA DURAN

GINES SANCHEZ FERNANDEZ
ENCARNACION MARTINEZ MARTINEZ
ADRIAN MORENO MARIN

MARIA MERCADER COTANDA

DAVID GIMENEZ RUIZ

JOSE LUIS GEA MUNOZ

MARI LUZ REALES FERNANDEZ

BLAS FERNANDEZ VALERA
SACRAMENTOS VALERA SANCHEZ
JUANA MARIA FERNANDEZ PEREZ
JUANI ESPINOSA VALERA

MANUELA ESPINOSA VALERA

ANA GEMA SANCHEZ GARCIA
ROSARIO MERCADER COTANDA
ALVARO ROBLES MARTINEZ

MARIA PRESENTACION JIMENEZ RUEDA
FRANCISCO JOSE PEREZ LORENTE
LAURA LOPEZ CUESTA

ISABEL BANON RUIZ

ANGELES GENOVEVA ANTON GONZALEZ
ANTONIO JIMENEZ RUEDA

PEDRO GARCIA PEREZ

ALICIA GARCIA DURAN

FRANCISCO MOLINA NAVARRO

Y87 ** ***
*%QQG % **
0421 *****
*EkXT 7N GF*
*EKEK7QIK
335K **k*
*%**¥35Q5*
2168% ****
*E*%*730D
* QR * **
*%*())06**
A8AGH* ** *
*%*5QRQQ**
LIS R ALL
* QL7 ****
*E X KG)JQH
*k G Q%**
*% %% ()5Q*
* A 34%* **
TAHZ*** % *
*% % kQRQ7*
* Q] QKK Kk
* 77 5Q% % Kk
* %% %% QM
*Ekxk*760H
348 ¥k ***
*771G****
**%%k %7930
* QLG * **
*%* ) GH*
*kQIETH KK
*%G]7H**
LEEELEY TN
*%*JE0E**
*JGO** **
L LYY
TJAT*****
*%*7)QE**
* QA QKK Kk
*EKGTD**
*3J)QEH* **
*% QD **

243
140
250
184
160
205
149
178
250
210
220

171,94
140
172
132
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207
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174
158,5
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198,5
213
250
160
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190
117,5
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140
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ANA MOYA FERNANDEZ
MARIAJOSE HERNANDEZ PALAZON
FINA MARTINEZ MUNOZ

AURELIO JOSE RUIZ HERNANDEZ
ESTEBAN LOPEZ BERNAL

ANA MARIA FERNANDEZ MARTINEZ
FRANCISCO LOPEZ DE PACO
ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ
ERIKA ROBLES PALAZON

MARIA ISABEL FENOLL BANON
JESUS RICO FERRIZ

FRANCISCA PALAO ANDRES

MARIA DE LOS ANGELES SORIANO PALAO

JOSE LUIS GARCIA FERNANDEZ
FRANCISCO CANDELA AZORIN
FRANCISCO CANDELA MARTINEZ

MARIA ASUNCION MARTINEZ SERRANO

JUAN FERNANDO RICO FORTES
CONCEPCION ORTUNO LOPEZ
AITOR DIAZ JIMENEZ

SONIA GARCIA TORRENTE

MARIA ESTHER MARTINEZ GARCIA
DOLORES GARCIA PICON

DIEGO CORBALAN LOPEZ
SALVADOR JAVIER CANAMAS ALCALA
VANIA GARCIA GAZQUEZ

FINA GUTIERREZ SANCHEZ
VANESA QUIJADA RUIZ

JOAQUIN MARTINEZ ORTINM
ANTONIO JESUS VILLEGAS BRAVO
RAMONA CARRERAS JIMENEZ
ANTONIO ORENES BERNABEU
ANTONIO GRACIA GARCIA

JOSEFA PAGAN MARTINEZ
NATALIA SANCHEZ LOPEZ

TERESA ESTEBAN CASAMAYOR
JOSE JAVIER SERNA DIAZ

JOSE FONT FITO

BERNABE MELGAREJO MARIN
FERNANDA ALMEIDA CASTRO
NOELIA CARRILLO SALMERON
FELIPE MARTINEZ MEDRANO
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250
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194,5
145
250
250
210
130
115
250
230
195
245
175
145
160
170
250
167,2
237,5
145
159,5
250
150
140
225
250
250
225
160
175
150
218,5
220
175
164,5
172,5
172
242,5
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JOSE ANTONIO SOTOMAYOR GARCIA
PATRICIA CARRASCO TORRES

JOSE ANTONIO CARAVACA MARTINEZ
GERALDINE PORTILLO AGUIRRE
JOSE MATIAS RODRIGUEZ PARRA
ENCARNA RIQUELME CONESA
ANTONIO J NICOLAS ANTON
DOLORES VILLA MARTINEZ
SALVADOR SUSARTE MOLINA
MARAVILLAS ORTIN PUCHE
MARTA GARCIA ALARCON

JUAN ALMARZA POZUELO

MARIA JOSE LOPEZ TEJUELO
DAVID MORENO OLMOS

ANA MARIA AROCA ABELLAN
MANUEL MORENO ABELLAN
ERIKA BOLIVAR QUINTERO

LAURA PANIAGUA ALFAGEME
ANTONIA MARIA CORBALAN PALLARES
JUANA ORTIN CAPEL

JUAN SEMITIEL LOZANO

AMANDA CANO MENGUAL

JOSE LUIS TOLEDO CLEMENTE
SALVADOR DIAZ YEPES

MOISES YUSTE NICOLAS

MANUEL HERRERA LOPEZ
ANTONIO CUTILLAS RIQUELME
MARIA PILAR MESEGUER SANCHEZ
ALEJANDRO ORTIZ HERNANDEZ
FRANCISCO ANDREU MARIN

RAUL MOLINA MARIN

ANA PATRICIA FERNANDEZ DE MOYA
PEDRO ABRIL GARCIA

ELVIS ALVAREZ BARREDA

PEDRO ROMAN MENDEZ
SILVESTRE MORENO DEL BANO
PAULA MARTINEZ EGEA

ROSARIO MARTINEZ MARTINEZ
MANUEL PARDO LOPEZ
FRANCISCO PALAO CASTANO
CRISTINA CENTENO MARTIN
JENIFFER BEDOYA GARZON

*%)410%**
LI VAVELE
*%%) ) 45 **
*%36Q % **
*%) GAGH**
*QG7** **
*%* LY **
*E XD G)QK*
L LT SyALL:
*% [ G HAK**
DALE** ** *
*E XK *()71X
*QQQ** **
*()D5] K% **
* Q] ****
**x%%1 QR
*% %% 1160%
4730*****
*k K GDQD Kk
*%xk] Q) Q¥
DDAG* Kk *
*% % %79/ 3%
* (G4 * **
*EKEXTEIR
* 75 EQ* * K *
*EK %% G AN
**k %3300 Kk
*EK*GOL Ok
*k KK COQK
*EKEXK)IGA
*Ek XK XGTQN
*%*%739G%
*3J1EQH***
LELEL DEY'e
DTAT*HHE*
*%k%)TN] **
A8AZ** ***
Y AVALLE:
* QL QKK Kk
*EKEK DN
Q7 * ****
*%*3700%*

150
150
150
210

224,45
180
250
250

129,6
240
130
240
180
156

95
135
250
155
250

116,09

157,5
250
140
220

180,5
150
250
155

144,5
250

241,17
151
250

143,49

245,57

219,07

149,33

176,1

191,76
160
155
210

instituto de turismo
region de murcia



-]
1 m.m.u
-
=...$_ it
E EMu
 —
=0
wfd =5
ommm £ &
mn un
O o0
—
* *
* *
N %
[
— 00
~N O
* <
* 00
* *
=
(o'
Q
<
< =
w un
_M w
L =z
© c g
O o
g w <
©C n n W
voe O w
Sa 6 M e
8 = =2
288 = i
O (T}
53 =
QY E
- XWE!

| |
[ [6TOTET 220260751




